CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 46/2017-PPGD

O  Doutor  Fernando  de  Brito  Alves,
COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA do Centro
de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus  de
Jacarezinho da UENP, no uso de suas atribuições
legais, resolve

A-L-T-E-R-A-R

as datas das entrevistas para os candidatos que estão participando do processo
seletivo do Mestrado e Doutorado em Ciência Jurídica da UENP, ingresso em 2018,
conforme segue:

1. MESTRADO

Dia 23 de novembro, nos horários designados abaixo.

Linha de Pesquisa Função Política do Direito
Candidato Horario

Adriano Henrique de Carvalho 17:30

André Luis Camargo Mello 17:45

Andressa Silveira Tanferri 18:00

Beatriz Casagrande Fortunato 18:15

Bruna Balthazar De Paula 18:30

Danielle Augusto Governo 18:45

Diego André Coqueiro Barros 19:00

Eric Bortoletto Fontes 19:15

Flávia Lomba Corsini 19:30

Gustavo Pereira Zapaterra 19:45

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Isabela Fernanda dos Santos Andrade Amaral 20:00

José Wilson Reis Filho 20:15

Luiz Artur da Silveira Dias 20:30

Luiz Henrique Néia Giavina Bianchi 20:45

Marcos Rodrigo Marchaki 21:00

Mariana De Mello Arrigoni 21:15

Matheus Belló Moraes 21:30

Renan Caue Miranda Pugliesi 21:45

Simone Valadão Costa e Tressa   22:00

Vínicius Alves Scherch   22:15

Vitor Ottoboni Pavan 22:30

Paula Elizabete Antonini Joviano 22:45

Linha de Pesquisa Estado e Responsabilidade: Questões Críticas
Candidato Horario

Alexandre Gil de Mello 17:30

Amanda Juncal Prudente 17:45

Bruno Leonardo Tamburussi Bueno 18:00

Carla Roberta Ferreira Destro 18:15

Carolina Bombonatto Borchart 18:30

Caroline Gomes de Mello 18:45

Deyvison Hebert dos Reis 19:00

Débora Gonçalves Tomita 19:15

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Fabiani Daniel Bertin 19:30

Fernanda Prado 19:45

Isabele Zamai Galdeano 20:00

João Otávio Bacchi Gutinieki 20:15

José de Oliveira Junior 20:30

Laísa Fernanda  Campidelli              20:45

Luiz Rodolpho Santana Araujo 21:00

Marcino Trovão Junior 21:15

Mateus Tamura Aranha 21:30

Ricardo de Campos Pucci  21:45

Rita de Cassia Rezende   22:00

Sebastião Celestino 22:15

2. DOUTORADO

Dia 30 de novembro, nos horários designados abaixo.
Candidato Horario

Abelar Baptista Pereira Filho 18:30

Arthur Ramos do Nascimento 18:45

Camila Maria Rosa Casari 19:00

Fernanda de Matos Lima Madrid 19:15

Fernando  Navarro Vince 19:30

Giselly Campelo Rodrigues 19:45

Gisele Caversan Beltrami Marcato 20:00

Guilherme Fonseca de Oliveira 20:15

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Gustavo Henrique Paschoal 20:30

Ivana Nobre Bertolazo 20:45

João Éder Furlan Ferreira de Souza 21:00

Lucas Emanuel Ricci Dantas 21:15

Luciano Tertuliano da Silva 21:30

Luna Stipp 21:45

Rogério José da Silva 22:00

3.  Os candidatos deverão comparecer à entrevista,  com antecedência ao horário
estabelecido no edital, munidos de documento de identificação com foto.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do  Programa de  Pós-Graduação em Ciência
Jurídica do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP.
Jacarezinho (PR), aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete.
Eu,  _________________________(Maria  Natalina  da  Costa),  SECRETÁRIA  DA
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi.

                                            ASSINADO NO ORIGINAL
                                           Dr. Fernando de Brito Alves
                                   COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br